BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA

Estado Analitico de Ingresos Detallado
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(PESOS)
Ingreso
Concepto Estimado Ampllac.lones/ Modificado Devengado Recaudado Diferencia
(Reducciones)
Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 488,530,700.91 488,530,700.91 457,384,456.02 457,384,456.02 |- 31,146,244.89
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 1,390,000,000.00 1,390,000,000.00 659,849,750.25 659,849,750.25 |- 730,150,249.75

Participaciones

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacién

Fondo de Compensacion

Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

0.136% de la Recaudacion Federal Participable

3.17% Sobre Extraccién de Petréleo

Gasolinas y Diésel

Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas

ncentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Tenencia o Uso de Vehiculos

Fondo de Compensacion ISAN

Impuesto Sobre Automdviles Nuevos

Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Econémicos

Transferencias

3,042,485,155.00

3,042,485,155.00

1,816,476,910.66

1,816,476,910.66

1,226,008,244.34

Convenios

Otros Convenios y Subsidios

Otros Ingresos de Libre Disposicion

Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposicion

4,921,015,855.91

4,921,015,855.91

2,933,711,116.93

2,933,711,116.93

1,987,304,738.98

Total de Ing| de Libre Di icio

Ingresos es de Ingresos de Libre Di:

Transferencias Federales

Aportaciones

150,000,000.00

150,000,000.00

79,816,188.54

79,816,188.54

70,183,811.46

Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones Mdultiples

150,000,000.00

150,000,000.00

79,816,188.54

79,816,188.54

70,183,811.46

Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Convenios

Convenios de Proteccidn Social en Salud

Convenios de Descentralizacion

Convenios de Reasignacion

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos

Fondo Minero

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

5,138,729,162.00

5,138,729,162.00

3,068,382,535.10

3,068,382,535.10

2,070,346,626.90

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

50,000,000.00

50,000,000.00

38,594,726.46

38,594,726.46

11,405,273.54

Totalde Ti ias F

5,338,729,162.00

5,338,729,162.00

3,186,793,450.10

3,186,793,450.10

2,151,935,711.90

Ingresos Derivados de Fi

Ingresos Derivados de Fi

Total de Ingresos

10,259,745,017.91

10,259,745,017.91

6,120,504,567.03

6,120,504,567.03

4,139,240,450.88

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicién

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR




